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Referat 
 
Generalforsamling i grundejerforeningen Vesterled.  
Den 19. maj 2010 i Hyldemosen. 

 
 

 
1. Valg af dirigent.  

Gunner fra bestyrelsen blev valgt til dirigent. 
Dirigenten byder velkommen og konstaterer, at generalforsamlingen er lovligt indkaldt. 

 
2. Formandens beretning. 
- Der har været 2 dødsfald blandt foreningens medlemmer – Erik Svendsen og tidl. Formand 

Finn Christoffersen. Ære være deres minde. 

- Velkommen til undertegnede, Helle Lohse, som nyt medlem af bestyrelsen isf. Einar som er 
rejst til udlandet og måtte træde ud af bestyrelsen i ”utide”. 

- Bitten Warmdahl og Christian Andreasen ønsker ikke at genopstille til bestyrelsen. Vi siger 
tak for samarbejdet i de forløbne år. Christian har og så været formand for søudvalget og 
foreningens repræsentant ved møder med Herlev Kommune, hvilket han også træder ud af 
og vi får brug for en nye, effektive afløsere. 

- Repræsentanter fra bestyrelsen har deltaget ved diverse møder med Herlev Kommune og 
Hækmosen. Bl.a. i forbindelsen med oprensningen af søen. Opsætning af resten af de røde 
markeringsstolper forskellige steder ved søen er desværre udsat grundet mangel på penge i 
kommunen.  

- Den opdaterede velkomstfolder til tilflytterne i foreningen blev præsenteret på skærmen. 
Den vil snarest være tilgængelig på papir. 

 
Området omkring søen: 

- Det har været et travlt år. Det var en effektiv parkdag i 2009, hvor der blev ryddet en del 
op i beplantningen og efterfølgende rodfræset. Piletræet ved svaneøen som knækkede i 
stormen i efteråret er blevet fjernet. Der vil senere blive taget stilling til, om der skal 
plantes et nyt.  

- Piletræet ved bålpladsen som hang lavt over søen og var tæt på at vælte er blevet kraftigt 
beskåret i ”den tunge side” og kan nu forhåbentlig blive stående. 

- Ved en fælles indsats mellem kommunen, Hækmosen og Vesterled er oprensningen af søen 
ved store Åfaldet lykkedes, hvilket der har været en del positive tilkendegivelser om.  

- Formanden viste forskellige billeddokumentation til nogle af de nævnte punkter. 

- Bænkens placering er til fortsat diskussion, det giver støjgener for beboerne – særligt når 
den bruges af unge mennesker til festlige sammenkomster i de sene aftentimer. 

- Der er konstateret udløb af kloakvand i søen i området hvor der er blevet lavet oprensning. 
Der er sket et sammenfald eller fejlkobling i rørene i jorden og sagen er overdraget til 
kommunen som har erkendt deres ansvar i forhold til udbedring. 

- Der er vejslam i udløbet fra Værebro Å. Herlev og Furesø kommune vil lave 2 såkaldte 
”wetlands” til udbedring af problemet. Wetlands opsamler vandet og renser det inden det 
løber ud i søen. 

- Formanden konstaterer, at vi har en heldig placering i forhold til, at ingen er ramt af 
oversvømmelser i forbindelse med de senere års voldsomme regnskyl. 

- De seneste to år er svaneungerne desværre blevet fjernet. Tilsyneladende af Falck på 
begæring af en person i området som mener ungerne er forladt. Hvis det gentager sig i år 
vil det blive politianmeldt. 

- Miljødagen afholdes lørdag den 4. september. Der sætter garn ud aftenen før og på selve 
dagen bliver der mulighed for at fiske og forskellige hyggelige aktiviteter med bål, øl og 
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vand og almindelig nabohygge. Nærmere information følger. Følg også med på 
hjemmesiden www.vesterled.net. 

- En hobbyfisker fangede i foråret en gedde på 96 cm i åen.  

- Behovet for en ny, effektiv formand for søudvalget blev understreget. 
 

Øvrigt 
- Vesterleds database over grundejerne ønskes så komplet og opdateret som muligt, så 

projekt nabohjælp kan fungere optimalt. Alle opfordres til at aflevere opdaterede 
oplysninger om navn, tlf.numre, mailadresser m.v. Dette kan ske via hjemmesiden 
www.vesterled.net eller på en seddel lagt i et af bestyrelsesmedlem-mernes postkasser. 

- TV forbindelser. Formanden gav en kort opremsning af de forskellige muligheder for at 
modtage TV. Læs evt. mere på www.vesterled.net. G4 bliver et nye ”hit”. 

- Formanden henstiller til foreningens grundejere at fortove holdes rene og fri for 
beplantning. Hvis ikke ejeren selv sørger for forholdene vil kommunen gøre det – og vil 
efterfølgende sende regningen til grundejeren. 

- Foreningens festtelte kan lånes af medlemmerne til privat brug ved henvendelse til Malene 
Schjerbeck fra bestyrelsen eller via hjemmesiden.  

- Foreningens hjemmeside står foran fornyelse og opdatering – dog er der ikke sat nogle 
datoer på. 
Formanden takker bestyrelsen for samarbejdet det forløbne år. 
 
Kommentarer til beretningen fra mødedeltagerne 

- Keld takker Christian og Sven Aage for det store arbejde de gør ved søen ifm. væltede træer 
o.m.a. – arbejde som ellers ville være forbundet med store omkost-ninger for foreningen at 
få gjort. Bifald og tilslutning fra forsamlingen. 

- Damsgaard henstiller, at årets Skt. Hans bål flyttes lidt længere ud mod søen og synes i 
øvrigt at alle aktiviteter (bål, bænk, skur m.v.) har det med at ”samle” sig i det samme 
område ud for hans parcel. Henstiller til at området holdes pænt. 

 
3. Fremlæggelse af regnskab.  

Malene fremlagde regnskabet i fravær af kassereren. Foreningens udgifter er steget lidt i 
2009, hvilket bl.a. skyldes at der blev budt på den lille anretning til generalforsamlingen 
(hvilket gentager sig i år).  
Der blev redegjort for de forskellige poster i forbindelsen med vedligeholdelse af søområdet.  
Økonomiske bidrag til søens og områdets vedligeholdelse modtages gerne fra for-eningens 
medlemmer hvis nogen skulle have lyst. 
 
Der henstilles kraftigt til medlemmer at kontingent til grundejerforeningen betales til tiden. 
Der vil blive opkrævet et gebyr på kr. 100,- for rykkerskrivelser, da det er for-bundet med en 
del arbejde at administrere for sene indbetalinger. 
Der var ingen kommentarer fra forsamlingen. Regnskabet blev godkendt. 
 

4. Indkomne forslag. 
Et forslag er indkommet. Det er fra bestyrelsen om udskiftning af redskabsskuret på 
fællesarealet. Det trænger til udskiftning, idet det nuværende skur er småt, utæt og let at 
brække ind i. Bestyrelsen ønsker mulighed for opbevaring af telte og at kunne indkøbe 
f.eks. borde og stole til div. fester eller større havemaskiner som ligeledes bør kunne 
opbevares i skuret, uden at det bliver fugtskadet og evt. stjålet. Det er der ikke mulighed 
for i det nuværende.  
 
Bestyrelsens foreslog, at man indkøber en 20” container som camoufleres med maling og 
beplantning. Med støbning af fundament, transport og opstilling er det et forslag til ca. kr. 
20.000. 
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Det affødte en del kommentarer om, hvorvidt det overhovedet er nødvendigt med et nyt 
skur, frygt for graffiti og en generel stemning i retning af, at der ingen grund er til 
ændringer. Der blev stillet spørgsmålstegn til behovet for at indkøbe nye ting til opbevaring 
i skuret. En beboer mindede om, at det nuværende skur blev indkøbt som ”samlesæt” for 
40 år siden for kr. 2.700. Spørgsmål om forsikring af de opbevarede ting blev rejst. 
Bestyrelsen undersøger denne sag nærmere. 
Forslaget om nyt skur i form af container blev nedstemt. 
 
Afstemning om behov for et nyt skur blev afholdt og vedtaget. 
Der blev henstillet til at undersøge omkostninger ved hhv. bygning af et nyt træskur ell. 
Udbygning og nye porte til nuværende skur. Bestyrelsen opfordrede forsamlingen (og 
medlemmerne i det hele taget) til at komme med forslag til, hvilken løsning der vil være 
hensigtsmæssig. 
 
Valg af bestyrelse. 
a) Lars Eriksen blev genvalgt. (Fraværende gr. arbejde) 
b) Jacob Weismann, Åfaldet 13 blev valgt isf. Christian Andreasen 
c) Henrik Gretoft, Åfaldet 40 blev valgt isf. Bitten Warmdal 
d) Malene Schjerbeck Andersen blev genvalgt 
e) Claus Munkehøj, Holmesvinget 12 blev valgt som 1. suppleant 
f) Flemming Jensen, Åfaldet 11 blev valgt som 2. suppleant 

 
5. Valg af revisorer 

a) Finn Jensen, Åfaldet – genvalgt  
 Frede Damsgaard – genvalgt  
b) Preben Hammering, Kringholmen – genvalgt  
 

6. Eventuelt 
Nyt piletræ ved svaneøen samt ønsket om en samlet plan og forslag til generel beplantning 
på søarealet blev nævnt igen. 
 

7. Valg af diverse festudvalg 
a) Sommerfest d. 21/8 2010. Malene, Åfaldet 22 er projektleder på arrange- 
     mentet. Susanne, Åfaldet 52 og Lisa, Åfaldet 32 meldte sig til festudvalget. 
b) Sankt Hans. Keld og Torben meldte sig som bålmestre. 
c) Fastelavn. Helle, Åfaldet 26 og Britt Åfaldet 44 meldte sig igen.  

 
 
 
Herlev, 22. juni 2010 
 


